АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023                                                                                                                             № 714
О завершении работы по оценке профессиональных рисков
[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения системного подхода к решению задач охраны труда, привлечения трудового коллектива организации к непосредственному участию в их решении, согласно нормам Трудового кодекса Российской Федерации (ст. 209, ст. 214 ТК РФ), положениям Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от  29 октября 2021 года № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда», требованиям других нормативных правовых актов, содержащих государственные нормативные требования охраны труда, согласно направлениям Политики в области охраны труда администрации Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk45824838]Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда и исключению или снижению уровней профессиональных рисков на 2024 год. (Приложение к настоящему постановлению).
2. Поддерживать работу по выполнению Плана мероприятий на уровне, необходимом для улучшения условий и охраны труда и исключения или снижения уровней профессиональных рисков.
3. Считать работу по оценке профессиональных рисков завершенной в соответствии с постановлением от 20.11.2023 № 628 «О внедрении системы управления профессиональными рисками и создании комиссии».
4. Сформированный ООО «ЦДО Перспектива» Отчет о проведении оценки профессиональных рисков принять в работу по внедрению системы управления профессиональными рисками.
5. [bookmark: _Hlk68867143][bookmark: _Hlk68863782]Ответственному за организацию работы по проведению идентификации опасностей и оценки профессиональных рисков работников осуществлять контроль выполнения всех обязательных мероприятий по улучшению условий и охраны труда, и исключению или снижению уровней профессиональных рисков работников.
6. Ознакомить работников с результатами оценки профессиональных рисков на их рабочих местах под роспись в срок не позднее тридцати календарных дней с даты утверждения отчета о проведении оценки профессиональных рисков.
7. Вновь прибывших работников (работников, сменивших место работы в пределах администрации) ознакомить с результатами оценки профессиональных рисков на рабочем месте под подпись в срок не позднее одного календарного дня до даты оформления распоряжения о назначении на должность.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Пениковского сельского поселения: http://peniki47.ru.
9. [bookmark: _Hlk45830263]Постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пениковского сельского поселения                                                      В.Н. Бородийчук

	ПРИЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk146629770][bookmark: _Hlk146629794]к постановлению администрации Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
25.12.2023 № 714

ПЛАН
[bookmark: _Hlk45023968]мероприятий по улучшению условий и охраны труда и исключению или снижению уровней профессиональных рисков на 2024 г в администрации Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

	№ п/п
	Меры по исключению или снижению уровней профессиональных рисков/ планируемые мероприятия
	Назначения мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	Обеспечивать оптимальную рабочую нагрузку на персонал
	Приведение условий в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда
	Ответственный по охране труда
	Постоянно

	1.
	Контроль и приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников в соответствии с действующими нормами
	Приведение условий в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда

	Ежеквартально

	1.
	Контроль хранения средств индивидуальной защиты (далее - СИЗ), а также ухода за ними (своевременная стирка, обеспыливание, сушка), проведение ремонта и замена СИЗ.
	Приведение условий в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда
	Ответственный по охране труда
	Пересмотр норм март 2024 г. Согласно утвержденных норм, 1 раз в месяц

	1.
	Организация в установленном порядке обучения, инструктажа, проверки знаний по охране труда работников.
	Приведение условий в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда
	Ответственный по охране труда, руководители служб
	При поступлении   на работу.
1 раз в 6 месяцев

	1.
	Проведение в установленном порядке диспансеризации муниципальных служащих.
	Приведение условий в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда
	Ответственный по охране труда
	Ежегодно

	1.
	Организация в установленном порядке обучения, инструктажа, проверки знаний по пожарной безопасности работников.
	Приведение условий в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда
	Ответственный за пожарную безопасность
	При поступлении   на работу.
1 раз в 6 месяцев. По окончании срока удостоверения

	1.
	Обеспечение информационным материалом о направлении эвакуации в случае возникновении аварии
	Приведение условий в соответствие с государственными нормативными требованиями охраны труда
	Ответственный по охране труда
	До марта 2024 г.

image1.emf

oleObject1.bin